
Verordening tot wijziging van de verordening op de heffing en invordering

van baatbelasting gemeente Alkmaar

De raad der gemeente Alkmaar;

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders, bijlage nr. 2013-1237 ;

gelet op de artikelen 222 van de Gemeentewet;

b e s l u i t :

vast te stellen de volgende Verordening tot wijziging van de verordening op de heffing en invordering

van baatbelasting.

Artikel 1

Artikel 8a komt te luiden als volgt:

“Artikel 8a Termijnen van betaling

1. In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 moeten de aanslagen worden

betaald binnen twee maanden na dagtekening van het aanslagbiet.

2. In afwijking van het eerste lid geldt, ingeval het totaalbedrag van de op één aanslagbiljet verenigde

aanslagen, of als het aanslagbiljet één aanslag bevat, het bedrag daarvan meer is dan € 100,00 en

minder is dan € 5.000,00 en zolang de verschuldigde bedragen door middel van automatische be-

talingsincasso kunnen worden afgeschreven, moeten de aanslagen worden betaald in negen gelijke

termijnen. De eerste termijn vervalt op de laatste dag van de tweede maand volgend op die welke

in de dagtekening van het aanslagbiljet is vermeld en elk van de volgende termijnen telkens één

maand later.

3. De Algemene termijnenwet is niet van toepassing op de in de voorgaande leden gestelde termijnen.”

Artikel 2

Inwerkingtreding

1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de derde dag na die van de bekendmaking.

2. De datum van ingang van de wijziging is 1 januari 2014.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 6 november 2013 te Alkmaar.

De raad voornoemd,

P.M. Bruinooge, voorzitter.

drs. A.P.A. Koolen, griffier.

2 januari 2014Gemeenteblad 2014 nr. 1031

Nr. 103

GEMEENTEBLAD 2 januari

2014

Officiële uitgave van gemeente Alkmaar.


